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Benny Johansson, Radiostationen i Grimeton

Vill du klättra  
127 meter 
upp i ett av  
antenntornen?
läs om Radiostationen  
i Grimeton på s 17-19

Tvååkers  
   Bouleklubb
             s. 24-25
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Tvååkerbladet utkommer 2ggr/år: april och november.

Tidningen trycks i cirka 4000 ex. Den är gratis och delas 
ut i Tvååker med omnejd samt finns på diverse offentliga 
platser som biblioteket (även i Varberg), vårdcentralen 
och i affärer. Du är välkommen att annonsera, komma 
med tips om artiklar eller själv skriva om något med  
anknytning till Tvååker. 

I REDAKTIONEN:  

Anki Edström Lars Österberg Marianne 
Andersson

Lars-Göran 
Andersson

Ansvarig utgivare: Positiva Tvååker, Mail: positiva@tvaaker.nu  

Annons Tvååker Bladet Prisexempel:

storlek .......... 3 x 6 cm ..............................475 kr

storlek .......... 3 x 12 cm .............................950 kr

storlek .......... 6 x 6 cm ..............................950 kr

storlek .......... 6 x 12 cm ...........................1900 kr

storlek .......... 12 x 12 cm ........................ 3800 kr

halvsida ........ 12 x 18 cm ........................ 4400 kr

helsida .......... 24 x 18 cm .........................7700 kr

Vårt kontor är bemannat av  
Annette Köhler, onsd. kl. 10-12 

▶ Fastarpsvägen 36, 432 78 Tvååker

▶ Tel. 0340-477 70 

▶ positiva@tvaaker.nu

▶ Bg. 5162-8873 

▶ Swish  1234197380

Positiva Tvååker

Alla barn kan åka 
häst & vagn  
till tomtarna i skogen  
och hämta julklapp (80kr)

Kostnad: 50:-/vuxen, 25:-/barn  
korv med bröd och dricka ingår

Välkomna till  
Julskyltningspromenad

söndag 29/11 kl. 13.00-16.00
Start och mål Medborgarhuset

med fina priser att vinna

LotterierLotterier

Ett samarbete mellan
Positiva Tvååker och Tvååkers Innebandy

INSTÄLLT!
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ASKGRAVLUNDEN
Askgravlunden i Tvååker har fått en vacker ljusstake  att sätta gravljusen i. 
Under varmare årstid kan även blommor sättas där. Det är Loriks smedja 
i Vessigebro som tillverkat ljusstaken och även de som tillverkat våra fina 
“Välkommen” skyltar som pryder infarterna till Tvååker.                    Anki

LJUS STÖPNINGSKURS
tisd - ons - lörd. Boka på hemsidan

HANTVERKS MARKNAD
1:a adventhelgen kl. 11.00-16.00

www.hermanslycke.com

– Bondgård –

POP-UP BUTIK  
på gården
LJUS & KURIOSA
Öppet fred. kl. 13-17  
fram till JUL 
Även sms öppet: 
0733 83 32 66

 3. Farmhouse Gårdsbutik
 6. Gunillas Hantverk
 7. Gamlens Gård
 9. Hermanslycke Bondgård
 10. Hägareds Gårdsbutik
 11. Höråsens Plantskola
 13. Järnvirke
 15. Korndals Gård
 18. Obbhultsgård
 23. Pietsch Läderverkstad
 24. Ragnarssons
 27. Öströö Fårfarm
 30. Vindhästar
 31. L.Home
 32. Ästad Vingård
 33. Hakaslätts  
  Gårdschampinjoner

Företagen som har öppet  
men inte är med på kartan är;
Enebackens Kraftkälla
Rit & Målerigården

Julrundan 1:a advent
lördag-söndag kl. 11-16

SPT startar upp med nytt event i år. Julrundan där 
18 företag öppnar uppför besökande i adventhelgen
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Kommunen

Återvinningsstationen i Tvååker har fått en ny plats

Efter den hastigt borttagna återvinningen vid ICA har nu istället, som ut-
lovats, en ny plats färdigställts utanför återvinningscentralen. Nu kan vi åter 
slänga våra noggrant sorterade ”sopor” på hemmaplan, vilket känns bra. 

Dock kan man tycka att det känns lite trångt vad det gäller utrymme nog  
för bilar att stanna och att vända vid platsen. Förhoppningen är ju att många 
kommer att sortera och slänga vid återvinningen!          Anki

Chauffören Hans-Åke Wilhelmson  
inväntar att bussen skall fyllas med skolelever.

Veddige buss har vunnit trafikavtalet för 10 år 
framåt för Varbergs östra och södra områden. 
 Nu har Bosgårdsskolan, Spannarp och Sibbarp 
ett lokalt bussbolag som kör skoltrafiken.  
Det är vi glada för!

Anki/foto: Lasse Österberg

Veddige Buss AB
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 Årets hjälte i Tvååker

  Anki Ferm ”Pålitlig, glad, positiv,  
- kort och gott en bra ledare och människa”

Vi bestämde oss för att möta denna en-
gagerade person som betyder så mycket 
för ungdomsidrott och ungdomars ut-
veckling och aktivitet i Tvååker. När 
hon slutade sin karriär som spelare blev 
engagemanget som tränare och ledare 
en given uppgift. En så’n person måste 
vi träffa och veta mer om. Varför blev 
just Anki Ferm Årets hjälte i Tvååker? 
Frågar vi andra får vi höra att – ”hon 
har stort och helhjärtat engagemang 
för idrott i allmänhet och innebandy i 
synnerhet.”
Anki är uppväxt i Vråen, äldst i en sys-
konskara på tre. Föräldrarna Ann-Lou-
ise och Ingemar Bengtsson borgade för 
att uppväxten blev trygg och harmo-
nisk. Hon höll på med lite olika aktivi-
teter i sin ungdom såsom gymnastik och 
vollyboll. Men intresset för innebandy 
blev dominerande och hon var en flitig 
deltagare på innebandyträningen. 
Anki berättar: – När det gäller mitt 
eget innebandyspelande, det har blivit 
väldigt många matcher i Tvååkertrö-
jan.  Jag var under många år lagkapten 
och en given ledare även där, både på 
och utanför plan. Under min pluggtid 
spelade jag i Östra SK i Jönköping. Ro-
ligaste innebandyminnet är när vi gick 
upp i division 1 efter många års krigan-
de för detta ... Då skulle jag lägga inne-
bandyklubban på hyllan, men det blev 
inte riktigt så. 
Nu spelar jag och ett helt gäng "gamla" 
tvååkertjejer motionsinnebandy, vi har 
ett lag i Hallands motionsserie, vi kall-
lar oss "Tvååkers Maränger" (efter en 
hejarramsa från förr ...) 

Engagemanget för innebandy som spe-
lare ledde sedermera till uppdrag inom 
klubben. Hon var med redan som 16 
åring i styrelsen. För fem år sedan blev 
hon vald till ordförande efter Tvååkers 
”innebandylegendar” Mike Bengtsson. 
När vi frågar om klubbens strategi och 
mål kommer en glasklar analys: – 
”Breddverksamheten är en viktig del av 
vår filosofi, alla ska känna sig delaktiga 
och alla ska synliggöras, alla ska få 
plats att deltaga och utvecklas och ing-
en ska känna sig glömd”.
– ”Den viktigaste utmaningen i klub-
ben är att behålla de ungdomar som vi 
har och inte lämnar oss för tidigt. Vi 
ser inte andra föreningar, såsom Två-
åkers IF, som konkurrenter utan vi ser 
det som en fördel att kunna samarbeta 
med dom”. 
En nog så viktig strategi i dagens sam-
hälle för att förmå barn och ungdomar 
att syssla med annat än att sitta med 
dator och mobiltelefon. 
Vi ringer till Mike – ”Om Anki har jag 
bara gott att säga”, säger han utan att 
tveka. ”Som spelare var hon en striker, 
en god lagspelare, mycket god skytt, 
gjorde många mål. Som ledare är hon 
glad, positiv, pålitlig kort och gott en 
bra människa.” 
Innebandyklubbens ledare, spelare och 
föräldrar var med under några veckor 
och deltog i nattvandring i Tvååker.  
– Vi tjänade en slant till föreningen 
samtidigt som vi gjorde en insats för 
vår trygghet i samhället, säger Anki. 
Vi stötte på många trevliga ungdomar 

Vi i Positiva Tvååker känner att Anki är en värdig representant i enlig-
het med vår förfrågan om Årets hjälte i Tvååker. Valet föll alltså på 
Anki Ferm, en tjej mitt i livet, gift med Anders och mamma till två 
pojkar, Linus 21 och Simon 14. Vi gratulerar Tvååkers innebandyklubb 
till denna engagerande personlighet som Anki är och känner oss trygga 
med klubbens utveckling under hennes ledarskap.

under våra vandringar, perfekt tillfälle 
att skapa kontakter, vem vet, kanske 
hittar de till idrottshallen i höst?
Anki jobbar som förskollärare på Väst-
anvindens Förskola i Läjet vilken drivs 
som kooperativ där hon är en av fyra 
som ansvarig för verksamheten. Vad 
har du för framtidsplaner? – Just nu 
har jag gått ner på halvtid och studerar 
på Katrinebergs folkhögskola till häl-
sovägledare. En dröm hade varit att 
kunna jobba med idrott, friskvård och 
hälsa, inte bara ideellt, säger Anki.
Vi kan inte nog poängtera vikten av att 
det finns personer som är beredda att 
lägga tid och engagemang för idrott och 
ledarskap och där är Anki ett föredöme. 
– Det är inte enbart betungande med 
engagemang i en förening, man får till-
baka väldigt mycket positiv respons  
från barnen vilket gör att det känns  
meningsfullt och roligt, sägen hon. 

Ålder: 44 år

Positiva egenskaper:  
Positiv, engagerad, drivande

Negativa egenskaper:  
Svårt att säga nej!

Vanor: Morgonkaffet

Ovanor: Biter på naglarna

Har svårt att motstå:  
Chips och vin...

Undviker: Konflikter

Text och foto: Lars-Göran Andersson
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Elfiske i Törlan med det nybildade 
Vattenrådet TUR och projektet LEVA
Vattenrådet TUR är en ideell förening, som bilda-
des i februari 2020. Förkortningen TUR står för 
Törlan, Uttran (även kallad Tvååker kanal och Två-
åkersån) och Ramsjö kanal (även kallad Morupsån). 
Ansvarsområdet omfattar även Nygårdsbäcken, 
som rinner ut i Kattegatt mellan Uttran och Himle-
ån. Även de sjöar som tömmer sitt vatten i dessa vat-
tendrag ingår, såsom Ottersjön med flera Dagsås-
sjöar samt Ljungsjön, som är Törlans källa. 
Ansvaret gäller dessutom alla biflöden, dagvatten 
med mera, vilka leds till nämnda vattendrag, samt 
recipienten Kattegatt, där allt vatten töms.

Rådet får ett årligt bidrag från Vattenmyndigheten på 40 
000 kr och skall verka för att höja ytvattenkvalitén i hela 
området. Huvudsyftet är att främja en god vattenhushåll-
ning, god vattenkvalité och en naturlig biologisk mångfald.  

Meningen är att föreningen ska vara ett självklart forum för 
alla som har frågor och synpunkter på ytvattenkvalitén och 
dit skall var och en känna sig välkommen.

Det gäller alla som permanent eller tillfälligt bor i området, 
driver verksamhet eller arbetar där, eller som av andra orsa-
ker har intresse av ytvattenkvalitén mellan Himleån och 

Ätran. Himleån och Ätran har egna vattenråd och det finns 
även ett särskilt kustvattenråd i Halland, Kattegatts Kust-
vattenråd. 

Tyvärr har ju Coronautbrottet satt käppar i vattenhjulet 
även för TURs vattenråd. Men vi har trots det genomfört 
aktiviteter för att förbättra vattenstatusen i Fjölabrobäcken, 
Törlan och Ramsjö kanal, vi har påbörjat en utbildning för 
styrelseledamöter i syfte att hitta bra metoder att engagera 
fler i vattenarbetet och vi har haft informationsmöten både 
inom- och utomhus. I mitten av september genomfördes i 
Törlan ett elfiskeprojekt, som är ett sätt att mäta hur ån 
mår. En viktig uppgift för föreningen är att hitta orsakerna 
till att vi inte har godkänd badvattenkvalité vid Björkängs 
Havsbad. 

Styrelsen har haft fyra möten varav ett i mitten av oktober 
på Högryds Gård. På nästa styrelsemöte kommer det gjor-
da arbetet att utvärderas, de pågående projekten att kom-
menteras och redovisas samt nya förslag till aktiviteter att 
lyftas. Till exempel söker vi bästa sätt att säkra tillgång till 
vatten under torra perioder samt   få bättre kunskap om hur 
vi på bästa sätt skall kunna ta hand om ytvatten från asfalte-
rade och andra hårdytor. 

Föreningen har en inbjudan från Gekås, som har god kun-
skap och erfarenhet av att hindra oljespill från alla bil-

Kajsa Vik från TUR:s styrelse 
granskar fiskelyckan, Anki 

från TvååkerBladet häpnar och 
Rune Allansson ser glad ut.
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transporter och parkeringsplatser att 
påverka den laxrika Högvadsån, som 
är flytande granne med varuhuset. Det 
finns också intresse av en biologisk 
vandring längs Uttran, om en drönar-
film över något av vattendragen samt 
naturligtvis om hur vi kan göra våra 
mätningar av vattenkvalitén effektiva-
re och hur vi snabbare kan få till de 
bästa åtgärderna.

Åtgärdssamordnare  
till stöd åt Vattenrådet
Sedan våren 2019 jobbar två åtgärds-
samordnare i projektet LEVA (lokalt 
engagemang för vatten i mellersta 
Halland) med att sprida kunskap och 
att utveckla nya arbetssätt inom jord-
brukssektorn för att minska närings-
läckage till sjöar, vattendrag och kust 
och därmed bidra till en hållbar livs-
medelskedja.

Huvudman för satsningen är Falken-
bergs kommun men projektet genom-
förs i samarbete med Halmstads  
kommun, Varbergs kommun, LRF 
Halland och Högskolan i Halmstad 
och finansieras av statliga medel via 
Havs- och vattenmyndigheten (HaV). 
Åtgärdssamordnarna erbjuder gårds-
besök där de tillsammans med markä-
garen kartlägger förutsättningarna på 
gården och ger förslag på åtgärder för 
att behålla näringen i jorden och före-
bygga växtnäringsläckage. 

Projektet ordnar också möten, arrang-
erar vattendragsvandringar, lyfter fram 
goda exempel på åtgärder och hjälper 
lantbrukare/markägare att söka medel 
för att finansiera åtgärderna. Med hjälp 
av ytterligare projektpengar har flerta-
let kartläggningar påbörjats, såsom ut-
ökad provtagning och framtagande av 
lokala vattenvårdsinventeringar. En 
annan viktig arbetsuppgift som åt-
gärdssamordnarna har, är att stötta och 
samordna arbetet i TURs vattenråd.

Elfiske i Törlan 
Ett av alla delprojekt som är i gång i 
LEVA-projektet och i TURs avrin-
ningsområde är elfiske i Törlan och 
Ramsjö kanal, för att förstå hur det står 
till med fisken i dessa vattendrag, hur 

påverkad fisken är av mänsklig aktivitet 
och om åtgärder kan göras för att främja 
fisken. Elfiske är en metod där man an-
vänder ström för att bedöva, fånga in 
och mäta fisktillgången i strömmande 
vatten. För att fisken inte ska skadas 
kräver metoden utbildning från fiskeri-
verket, tillstånd från djuretiska nämn-
den, Jordbruksverket, Länsstyrelsen 
och markrättsinnehavare. 

Genom elfisket fångas alla fiskar på en 
utvald sträcka in, artbestäms, mäts och 
återförs sedan oskadda tillbaka i vat-
tendraget. Elfisket gjordes av Ekoll AB 
på tre lokaler i Törlan i mitten av au-
gusti och den 21 september ordnades 
en träff i Fagared, Gården Törlan, där 
resultaten presenterades. Där finns det 
riktigt gott om små havsöringar och 
lax och öringarna återfinns så långt 
upp som i Kronogård. Genom att lägga 
ut sten och grus på utvalda sträckor 
skulle man kunna förbättra ytterligare 
så att det blir än bättre lekmiljöer för 
laxen och öringen. Om utsättningen av 
sten och grus görs på rätt sätt hindrar 
det inte vattenföringen i vattendraget 
och står därför inte i konflikt med den 
viktiga avvattningen av jordbruksmark 
uppströms. Elfisket rapporteras in i 
SLUs databas och är en av parametrar-
na som bedöms i vattenmyndigheter-
nas statusklassning. 

Vattenrådet TUR / Projektet LEVA - 
genom Jan-Olof Andersson, Harald 
Lagerstedt och Lina Floer-Svensson. 
Foto: Lasse Österberg

Marika Stenberg och Lars-Göran Pärklint från Ekoll AB

Lokalt engagemang för vatten (LEVA) - Lina Svensson-Floer och Harald Lagerstedt
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Tel: 070 54 40 302

BIL & MOTORTEKNISKA

RÖJGRENS
tel. 0340-478 00

”Bollklubb pryder taggig plantering” skrev Varbergs 
kommun i slutet av maj innevarande år på sin hemsida var-
berg.se och sedan har man kunnat beskåda den skickligt 
utförda kaktusplanteringen i Engelska parken vid kors-
ningen Södra Hamnvägen/Västra Vallgatan. Plantering-
en är en tradition i Varberg sedan 1940-talet och TIF är 

den 78:e föreningen i rad som hedras med kaktusar, om 
TvååkerBladet har räknat rätt. 
Planteringen flyttades 2020, eftersom den tidigare plat-
sen, Järnvägsparken, inte längre finns, för där pågår nu 
arbete med det som blir den norra mynningen på den järn-
vägstunnel som byggs under Varberg. 

Text och foto: Lasse Österberg

100-åriga Tvååkers IF hedrades i Varberg
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SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: 
Håkan 0709-699 325
Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

Små varmförråd finns  
att hyra, samt två hus-
bilsparkeringar med el.

SMEAKALLESGÅRD

Vid frågor kontakta: Håkan 0709-699 325
 Emma 0705-430 420

mail: smeakalles@gmail.com

KONTORSHOTELL
KONTOR UTHYRES

Två stolta fanbärare, fr.v. ordförande Birgitta Kullberg och vice ordförande 
Eva Nilsson - Foto Stig Mars

2020 skulle bli ett år för firande framför allt genom  
de fyra följande målen: 

1. Intressanta föreläsare bland annat  
från hembygden. 

2. En Samarbetsorganisationsdag  
med musik, sång och information. 

3. Besök och föreläsningar av politikern  
och diplomaten Jan Eliasson såväl i  
Varberg som i Tvååker, tillsammans  
med Föreläsningsföreningen i Varberg. 

4. Att erhålla en fana av kungen.

Detta var tanken. Men så drabbades vi och världen av 
Coronapandemin och hyllningsåret kom av sig. Tre 
föreläsningar hann vi genomföra. Hyllningsdagen  
planerades och medel erhölls från Sparbanksstiftel-
sen, Jan Eliasson informerades och kunde med reser-
vation för hälsan komma i slutet av maj. Samarbets-
organisationen erhöll en fana, dock ej av kungen utan 
för mottagande av kommunansvariga i Varbergs Tea-
ter den 29 maj. Jan Eliasson har meddelat att vi inte 
ska misströsta och uttryckte att ”det kommer en tid 
efter Corona”. 

Birgitta Kullberg, Tvååkers Föreläsningsförenings  
och Samarbetsorganisations Ordförande

- ”Händelser i livet kan ibland överraska och är de av godo 
kan innehållet i dem bidra till kunnande och utveckling”, 
enligt Birgitta Kullberg, som vid föreningens årsmöte den 
13 oktober med stort engagemang fick medlemmarna att se 
fram emot ett firande nästa år istället. Nya idéer bollades 
och det blir spännande att se vad som kan hända.

 Anki Edström

Hundraårsfirandet  
som kom av sig!

Gösta Bergenheim överlämnar fanan till Birgitta och Eva.
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Bordtennis, eller pingis, var i slu-
tet av 1800-talet ett sällskapsspel 
i högre samhällsklasser i England 
och presenterades som en mindre 
ansträngande form av ”vanlig” 
tennis. Cigarrlådor användes 
ofta som racketar och vinkorkar 
som bollar.

Bordtennis i Tvååker startade för inte 
fullt så länge sedan men har funnits 
med oss en längre tid. Numera kan 
även cigarrlådan och vinkorken 
plockas fram dock efter det att match-
en är färdigspelad.

Tanken var att göra ett reportage om 
korppingis och det faktum att det har 
spelats bordtennis på motionsnivå i 
Tvååker sedan länge. Jag gör ett tre-
vande försök för att söka mig fram till 
hur det startade, vilket visade sig inte 
vara så enkelt. Jag ringer runt till någ-
ra lirare. Börjar med Karl-Göran Pet-
tersson. – ”Jag har inte varit involve-
rad i korpen mer än som spelare på 
senare år, nu spelar jag mest golf, men 
det var jag som omstartade Tvååkers 
BTK i början på 60-talet”. Det var 
startskottet på en framgångssaga som 
ledde till att TBTK blev på nittiotalet 
en av Sveriges mest framgångsrika 

Fr vänster. Jan Thuresson, Ulf Persson, Bert Tilleryd, Hasse Nilsson, Jimmy Vänestål, Thomas Claeson.

Korpbordtennis i Tvååker
The never ending story

KORPMÄSTARE

2020  
Per Björke

2019  
Lars-Göran 
Andersson

2018  
Bert Tilleryd
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2ÅKERS  
ÅKERI AB

0340-403 94

Fr. vänster. Robert Ljungfalk, Daniel Björke, Sune Lindgren, Jan-Olof Olsson, Ulf Bengtsson, Thomas Paulsson, Stefan Gustafsson, Gert Svensson 

ungdomsföreningar p g a fina ledare 
och begåvade pojkar och flickor. Nu-
mera är klubben nedlagd men som 
sagt det spelas fortfarande pingis här.

Besöker Leif Engström - ortens 
skräddare - som lirade pingis redan på 
40-talet. – ”Jag var med i Tvååkers ju-
niorlag, säger Leif, tillsammans med 
Rune ”Röen” Andersson och Lennart 
Hammar. I seniorlaget spelade Olle 
Pettersson, Boris Pettersson och Sven 
Göök. Vi höll till i Folkets hus”, det 
som nu är Medborgarhuset. – ”Jag 
sparrade Franska Landslaget när jag 
gjorde lumpen på Berga, de var där på 
läger, dock utan att jag vann så många 
bollar” säger Leif som ser lika väl-
trimmad ut idag som då. På jakten ef-
ter fler lirare ringer jag Evert Len-
nartsson, där fick jag napp. – ”Jag har 
spelat korpbordtennis, tror det var på 

60-talet, vi lirade i Gummifabrikens 
lokaler – som nu heter Euromaster - 
på andra våning och vi vann B-grup-
pen, det var jag och Karl-Olof /Appel-
hultarn/ som spelade ihop”. Sönerna 
Lennartsson, Peter och Paul, var för 
övrigt duktiga bordtennisspelare och 
rönte framgångar som spelare för Två-
åkers BTK, även om fotboll sederme-
ra tog överhand framför allt för Peter 
som spelade i allsvenskan för HBK.

Från dåtid till nutid. Korppingis, eller 
ska vi nu kalla det motionspingis ef-
tersom korpen i Tvååker har slutat 
sina dagar, är – tror jag – den enda 
gren inom korpen som spelats utan 
avbrott sen 60-talet. På senare år är 
det Bo Larsson och Ulf Pettersson 
som hållit trådarna och vi spelar på 
onsdagar, 10-12 tvåmannalag och 
med god stämning i hallen. Lika in-

spirerande som att spela en match är 
att sitta på bänken och lyssna till di-
verse sköna kommentarer. Vi sitter här 
och väntar på nästa match tillsam-
mans med en annan lirare, Kjell An-
dersson som var den som var ansvarig 
och bidrog till att hallen byggdes till. 
– ”Denna utbyggnad av hallen (som 
ligger intill Bosgårdsskolan) gjordes 
för att eliten skulle spela här och så är 
det än idag” säger Kjell – alltid med 
glimten i ögat.

På bilderna syns några av grabbarna 
som på ett moget, ibland gränsande 
till konstnärligt sätt kan behandla 
den vita plastbollen.

KORPMÄSTARE
Text och foto:  

Lars-Göran Andersson
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Uno föddes på lasarettet i Varberg och växte sedan upp på 
torpet Råmärket i Dagsås socken i Faurås härad, ett ”gräns-
märke” intill gränsen mot Tvååkers socken i Himle härad. 
Han var ett syskon bland sju andra i torpet, som är uppfört 
under tidigt 1800-tal, det låg och ligger fortfarande unge-
fär 300 meter söder om Strömma damm. Unos föräldrar 
hette Astrid och Helge och syskonen var i den ordning de 
föddes: Margit (död), Dagny, Lennart (död), Ingvar (död), 
Bo, Uno, Anita och Ove (död). 

Pappa Helge brukade jorden på torpets tio tunnland mark 
(= cirka 10 x 5 000 m²) och han skötte de djur som fanns på 
stället, ko, grisar och höns. Potatis odlades och även olika 
slags säd, som havre till frukostgröten, men förstås också 
för att sälja. För att få tillskott i kassan utförde han även 
dagsverken för bönderna i närområdet. Mamma Astrid var 
hemmafru, som nästan alla kvinnor vid den tiden, och med 
åtta barn i hushållet och med allt som krävdes i hemmet så 
var det minst sagt ett heltidsarbete. Pappa Helge arbetade 
sedermera en lång period, fram till sin pensionering, på Ol-
segården.

Av de kvarvarande syskonen så bor Dagny (Dahl) på Wall-
marksvägen i Tvååker, Bo på Granvägen, Uno på Präst-
gårdsvägen och Anita (Larsson) har bosatt sig i Skogstorp. 
För Unos del blev det skolgång i Dagsås i klasserna 1-2, i 
Sibbarp i klasserna 3-4-5-6 och klass 7 avverkade han i 
Järnvirke. Konfirmation däremot ägde rum i Tvååkers kyr-
ka 1956 (dessa konfirmander finns att beskåda på bilder och 
att läsa om i text i TvååkerBladet nr 34).

När Uno växte upp så fanns det gott om barn i omgivning-
arna, lekkamrater i ungefär samma ålder, de samlades ofta 
vid Råmärket och lekte, och Strömma damm med vatten-
tillflöde från Dagsåsån fanns ju som nämnts alldeles i när-
heten, med både hopptorn och trampolin. Det badades ofta 
under de varma månaderna och alla områdets barn lärde sig 
att simma. Några tillbud förekom, bland annat var det en 
besökande pojke som hoppade i vattnet utan att tänka på att 
han inte kunde simma, men han lyckades kravla sig i land, 
och inga barn förolyckades eller skadades.  

Torpet inrymde två rum och kök och till fastigheten hörde 
också de nämnda 10 tunnlanden mark. Trots närheten till 
kraftverket i Strömma damm så fanns det bara en enda 
elektrisk lampa i huset, säger Uno, men det var gott nog. 
Dammen färdigställdes 1915 och med dess kraftverk in-
ledde faktiskt Varberg Energi sin historia. Tvååkers Kraft 
AB hade bildats året innan, de inlemmades så småningom i 
det som i dag är Varberg Energi. Kraftverket i Strömma 
sålde Varberg Energi emellertid tidigare i år (2020) till en 
privat köpare.

Uno Larsson i mitten med syskonen Anita och Ove

Torpet Råmärket - Foto Gert A. Svensson

Uno Larsson  
från torpet  
Råmärket i Dagsås 

Uno Larsson
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Uno fick sitt första jobb som murarhantlangare hos Murare-
Gustav i Strömmaberg, ett kortare sommarjobb, och jobbet 
bestod i att hjälpa till vid bygget av Strömma-affären på an-
dra sidan nedfarten från Varberg/Dagsås-vägen mot dagens 
Strömma Farmlodge. 1956 övergav familjen Larsson sitt 
torp Råmärket och flyttade till Fastarp 2:129 vid Präst-
gårdsvägen, till det hus som Uno så småningom köpte och 
där han och hans hustru Lisbeth fortfarande bor. 

Året efter flytten, 1957 alltså, började Uno en anställning på 
Förstbergs handelsträdgård i Varberg och han minns bland 
annat att beställda planteringslökar brukade anlända till 
hamnen med fartyg och att han hjälpte till med att plantera 
dessa lökar. Tre år varade anställningen hos Förstbergs. 
1959 hade I16 i Halmstad meddelat att de önskade utbilda 
Uno till grg-skytt och under 10 månaders tid 1959-1960 
övade han skytte med granatgevär. Det ingick också i ut-
bildningen att frakta detta ganska otympliga rörliknande 
pansarvärnsvapen på en cykel. 

1961 var det dags för arbete i Gummifabriken, 1965 bytte 
han arbetsplats till Olle Olssons företag Ceto Traktorhytts-
tillverkning i längan intill ”Hotellet”, mittemot före detta 
Konsum. På andra våningen i detta hus huserade Uno och 
andra anställda för att av presenningsmaterial och med 
störtbågar av rör från Nylanders Mekaniska tillverka trak-
torhytter. Ceto flyttade 1969 till industrilokaler vid Lån-
gåsvägen 11 (”Polarbröd-huset”), där Nylanders redan 
fanns. Lokalerna övertogs sedan av Sweda, som tillverkade 
mekaniska kassaregister, och Uno kom att jobba också på 
Sweda. Sex år vid Långåsvägen blev det, till 1975.  

Nu är det dags att skriva om att Uno hade träffat sitt livs 
kärlek, Lisbeth Johansson från Halmstad, och det skedde 
på nöjeslokalen Galejan i Halmstad. ”Där hittade jag en li-
ten pärla”, betonar Uno med eftertryck och ögonen tindrar 
på honom precis som inför vigseln 1975. De har fått tre 
barn, Robert född 1976, Peter född 1979 och Liselotte, född 

1982, varav Robert jobbar på Bewico, Peter för mediaföre-
taget Stampen och Liselotte jobbar hos Kronofogden i 
Göteborg men bor i Kungsbacka. Robert och Peter bor i 
Tvååker.

Nästa arbetsplats för Uno blev BBPS, Bertil Bengtsson Plåt 
& Service, för att 1977 bytas mot Toffelfabriken på Hant-
verksgatan (Peter Carlssons Toffelfabrik med anor från 
1890-talet), där brodern Bo redan arbetade hos Peters son 
Johannes. Barnen till Johannes sålde 1982 fabriken till de 
anställda, Uno och Bo och några till, som i sin tur inför 
1987 avyttrade Toffelfabriken till nya ägare, vilka skulle 
tillträda efter årsskiftet. Dessvärre inträffade det olyckliga 
att fabriken brann ned i början av det nya året. Fabriken 
hade faktiskt totalförstörts genom brand även 1926 och se-
dan återuppförts nära den plats där det brann 1987. 

1986 började Uno på Bewico på nya industriområdet, där 
det tillverkades sopskåpsinsättningar med mera inom av-
fallshantering. Uno lärde sig arbeta med svetsmetoderna 
TIG och MIG under tiden på Bewico innan han pensione-
rade sig vid 65 års ålder, vilket bör ha inträffat 2006. 

Bordtennis och ungdomsverksamhet har upptagit mycket 
av Unos (och bröderna Bos och Oves) tid från det att Två-
åker Bordtennisklubb startade upp igen 1960, för redan 
1944 och fram till 1953 var klubben officiellt registrerad 
som bordtennisklubb. Centralskolan var platsen där klub-
ben höll till fram till det att egna lokaler (en barack från 
Gummifabriken) med bröderna Larsson som härförare 
kunde invigas på Bosgårdsskolans område. Uno var kassör i 
klubben från 1965 till 1989, brodern Ove var ordförande 
från 1967 till sin alltför tidiga bortgång 1984 varvid tredje 
brodern Bo efterträdde och svingade klubban till 1990. ”Vi-
andan” kallar Uno den perioden och menar att den sedan 
ersattes av ett elittänkande (som i och för sig resulterade i 
stora nationella framgångar på ungdomssidan) som kanske 
tog bort den familjära klubbkänslan.

Peter Carlssons Toffelfabrik 
med anor från 1890-talet
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Jag fick ett mejl från Lars-Göran An-
dersson och jag saxar ett stycke ur det 
mejlet, det beskriver Unos ledarskap på 
ett träffsäkert sätt: ”När jag började 
spela pingis, skulle tippa jag var ca 11- 
12 år, var Uno ledare med stort engage-
mang. Alltid väldigt många ungar som 
tränade i centralskolans gympasal 
(innan vi byggde hallen). Visst organi-
serat kaos, men jag har bara fina min-
nen från den tiden. Kunde jag inte 
cykla till Tvååker till match på vintern 
då det var snö och kyla (bodde då i 
Apelhult) kom Uno och hämtade mig. 
Tvååkers BTK var en bland de största 
idrottsföreningarna på ungdomssidan i 
kommunen mycket tack vare Uno.”  

Skriver inte mer om Uno och TBTK 
här och nu, det skulle fylla hela tid-
ningen, men hänvisar till sidorna 158-
169 i årsboken Varbergsidrotten 2011, 
de sidorna handlar om TBTK, dessut-
om handlar sidorna 138-157 om annan 
Tvååkersidrott. Boken kan rekvireras 
från biblioteket och jag tror dessutom 
att den finns i en hylla på Gööks bageri. 

De senaste trettio åren har ordföran-
den Uno tillägnat Tvååkers Sport- och 
Fiskevårdsförening en stor del av sin 
tid och fritid och vid Strömma Damm 
ligger hemmahamnen och det är i 
klubbstugan nedanför dammen som vi 
träffas. 1990 bildades föreningen med 
Uno som ordförande, Fiskeklubben 

kallas föreningen till vardags, och den 
är sedan bildandet ansluten till Sveri-
ges Sportfiske- och Fiskevårdsför-
bund. Första mötet hölls 1989 i Fritids-
gården, sedan blev broder Lennarts 
ombyggda hönshus i Strömmaberg 
klubbhus. 1994 fick Fiskeklubben möj-
lighet att hyra lokalen intill kraftverket 
av Varberg Energi för en rimlig summa 
och 1996 kunde klubbhuset inköpas 
inklusive ungefär 1 tunnland mark och 
ett före detta fårhus som gjordes om till 
verkstad. 

Ungefär 15 intresserade personer var 
med vid bildandet av Fiskeklubben och 
medlemsantalet steg sedan ganska 
snabbt till ett 40-tal för att efterhand 
nå ett maximum på cirka 200 medlem-
mar. Trenden har sedan varit vikande, 
just nu är merparten av de drygt hund-
ratalet som är inskrivna i klubben av 
äldre årgång. När det var som ”hög-
tryck” var fördelningen 60% ungdo-
mar och 40% äldre. Uno tror att data-
spel och annat digitalt röner större 
intresse hos ungdomar än chansen att 
fiska upp något ätbart ur vattnet. 

I Strömma damm planteras med jämna 
mellanrum in regnbågslax men där 
finns även abborre, mört, sutare, brax 
och ål med mera. Den sistnämnda ar-
ten är förstås ej tillåten att ta upp ur 
vattnet medan regnbågslaxen ej får 
återsättas efter fångst. 

Tävlingar sätter krydda på Fiskeklub-
bens verksamhet och klubben tävlar i 
grenarna kust-, pimpel- och havsfiske 
samt mete. Fina tävlingsframgångar 
har de haft, till exempel fyra SM-titlar 
i lag, men den första att kamma hem 
ett SM-tecken var Johan Johansson 
(”han på Time”). För Unos del finns 
två tredjeplatser i SM i havsfiske på 
meritlistan och en hylla i Strömma-lo-
kalen pryds av en rejäl vandringspokal 
infiskad efter tre segrar i ”DM Kust 
Herr Veteran”. 

Allt startade med Råmärket-barnens 
flitiga metande i Strömma damm, de 
bidrog då förstås till att skaffa mat i 
huset, och fiskeintresset har hållit i sig 
genom åren. Den engagerade Uno 
Larsson planerar dock att med ålderns 
rätt avgå som ordförande i Tvååkers 
Sport- och Fiskevårdsförening, det 
gäller bara att finna en ersättare för ho-
nom. Vi får som avslutning tacka Uno 
för hans insatser genom åren som leda-
re för ungdomar och som varande en 
person som ställer upp, vare sig det gäl-
ler bordtennis eller fiske eller för den 
delen att medverka i TvååkerBladet. 
Stort tack, Uno! 

Det kan sägas som av-
slutning att Tvååkers 
Sport- och Fiskevårds-
förening har en egen 
hemsida och de kan ock-
så besökas på Facebook.

Lasse Österberg

Uno vid sin älskade damm i Strömma
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Titta gärna in hos oss!
Öppet för alla. Alltid.

Här utbildas bioprenörer!

tel. 0340-48 09 50
regionhalland.se/munkagard

facebook.com/munkagardTelefon 0340 – 69 75 00    www.varbergsbostad.se

Vi tror på vikten av lokal förankring 
och finns representerade på ca 60 orter. 
I Halland finns vi i Halmstad, Falken-
berg, Tvååker, Varberg och Kungsbacka.

Midroc Electro AB kom till Tvååker 
2016 genom förvärv av Fastarps Elek-
triska som har funnits på orten sen 
1980-talet. Vi är en liten filial med tydlig 
lokal förankring genom kontor på orten 
samt personal från orten och ett engage-
mang i både fotbollen TIF och inneban-
dyn Tvååkers IBK. Vi ser det som en 
självklarhet att stödja de lokala idrotts-
föreningarna samt att i första hand re-
krytera lokalt för att ge tillbaka till orten. 
Styrkan i att tillhöra Midroc Electro är 
att vi kan lösa allt från mindre uppdrag 
till större komplexa anläggningar. Ett 
exempel på detta är Ästad Vingårds nya 
hotell, konferens och spa. Där vi har le-

Danny Josefsson

VI ÄR MIDROC I TVÅÅKER –   Er lokala el- och larminstallatör

Välkommen
att ringa

010-471 34 00

Vi kan 
Ljud & Bild

och arbetar 
med

Johan

Martin
Tomas

Jesper

Leif

Nils

Danny

ELSERVICE - ENTREPRENAD - INDUSTRI - LANTBRUK 
STORKÖK - SÄKERHET - LJUD&BILD - SMARTA HEM - DATA

Öppet till 23

släp • livs • kiosk • tvätt
Fastarpsvägen 20 • tel. 0340 - 402 90

vererat el, belysning, styr, Brandlarm 
samt ljud och bild. Vi är den stora aktö-
ren med det lilla företagets tänk. 

Midroc Tvååker arbetar i ett brett område 
i och omkring Tvååker. Vi utför elinstal-
lationer, KNX/AV/intelligenta hem, byg-
ger nätverk och levererar säkerhetslösning 
inom lås, passage, larm och CCTV i lant-
bruk, industri, kontor, hotell, villor m.m. 
Åt både privatpersoner och företag. Hos 
oss i Tvååker arbetar några gamla kändi-
sar från Fastarps tiden, Leif Holm, Sven-
Inge Karlsson, Jesper Göransson samt ett 
par nya ansikten Tomas Nilsson, Nils 
Göransson, Johan Larsson, Martin 
Olausson och Danny Josefsson. Tillsam-
mans hjälper vi er med allt från idé till 
färdigt projekt. 

TOGHETER  TO  GET  THERE.
Danny Josefsson

Midroc Electro AB
Sveriges största familjeägda elteknikföretag 
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Hej, jag heter Claire Kjerr-
man och jag driver en liten 
butik i Gödeby som heter 
Farmhouse Gårdsbutik. Det 
började med att jag gjorde 
egna tvålar och det blev för 
många till husbehov så då var 
jag igång med försäljning 
också! Det var krångligt i bör-
jan med alla regler från Läke-
medelsverket mm men på re-
sans gång så lärde jag mig !

Idag så säljer jag både tvålar, bivaxdukar och brittiska mug-
gar, kökstextilier mm från England (mitt hemland) dessut-
om så säljer vi vårt eget Ekologisk Aberdeen Angus nötkött 
både i butiken och på reko ring i Falkenberg och Halmstad.

I brygghuset på gården håller jag kurser i tvåltillverkning 
och upptill detta så har jag egen webshop www.farmhouse-
life.se. Den har varit min räddning nu under corona tider!

Ni är välkomna till mig på besök, vi kanske ses den 1:a advent 
under Smaka på Tvååker dagarna!

Farmhouse Gårdsbutik

Claire Kjerrman

Hos oss är det full rulle med julbe-
styren  sedan i augusti. Det innebär 
att vi styckar och packar JUL-lådor 
direkt till konsument varje fredag.

Kunden får alltså nu i höst  ca 7 kg 
portionsförpackat kött från hela gri-
sen + en julskinkecheck. Det innebär att 
man får en nysaltad julskinka på ca 3kg till jul.

Våra kunder tar då också ett ansvar att allt på grisen 
ska användas.

I skrivande stund så har veterinären varit på besök i 
morse- hon gav oss guldstjärna över att våra grisar är så 
friska och fina!

Nåt som vi tycker är viktigt för konsumenten att veta 
är att ”närproducerat” inte finns definierat och alltså 
inte certifierat. Köper du ekologiskt så är det certifie-
rat, då vet du att odlingen sker utan kemiska bekämp-
ningsmedel och utan konstgödsel. Dessutom har de 
ekologiska grisarna mycket större ytor, mycket mer 
halm och väljer själva om de vill vara inne eller ute.

Hos oss kan du äta kött med gott samvete!

Du behöver inte köpa grisen i säcken för vi tar emot  
besökare! Välkomna på ”JUL-rundan 1:a advent”   
med Smaka på Tvååker

RAGNARSSONS – ekologiskt naturligtvis

Snart är det jul!

Julrundan 1:a advent
lördag-söndag kl. 11-16
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Detta unika besöksmål är inte bara 
ett världsarv utan också en del av 
Smaka på Tvååker, det nätverk som 
bildades 2017 för att bjuda besökare 
på upplevelser hos de lokala företag 
och entreprenörer som finns på 
landsbygden runtom Tvååker. I nät-
verket finns allt från den lilla gårds-
butiken till de större familjeföreta-
gen men således också ett världsarv i 
Grimeton. Det sistnämnda har Två-
åkerBladet nu besökt.

Stiftelsen Världsarvet Grimeton ägs 
av och är sammansatt av Länsstyrel-
sen i Hallands län, Varbergs kommun 
och Telia. Stiftelsen skall i huvudsak 
äga, vårda och bevara samt göra den 
byggnadsminnesförklarade anlägg-
ningen tillgänglig för forskare, stu-
denter och allmänhet.

Radiostationen upptogs 2004 på 
Unescos lista över världsarv, men sta-
tionen togs i drift redan 1924 för tele-
grafi mot den amerikanska kontinen-
ten. På stationen finns en fungerande 
elektromekanisk långvågssändare för 
telegrafi och ett därtill hörande an-
tennsystem, välkända symboler i Var-
bergs kommun.

På denna tekniskt avancerade plats i 
Grimeton stämde Anki och underteck-

nad möte med Cornelia Magnusson, 
publikutvecklare och kommunikatör 
på radiostationen. Cornelia undrade 
inför mötet om vi var intresserade av 
att nyttja någon aktivitet, vi såg då ge-
nast framför oss mastklättring, vilket 
vi inte ansåg oss lämpade för, och öns-
kade i stället varsin kopp kaffe.

I ett trevligt rum i anläggningen sitter 
vi alltså runt ett bord med en kaffeter-
mos fylld av gott kaffe, med muggar 
och med kaffekakor på ett fat. På en 
hylla står en Philips rörradioapparat 
av den typ som var vanlig på 1950-ta-
let. På en fönsterhylla står en svart 
bakelittelefon med sifferskiva av me-
tall. Nostalgi för gamlingar. 

Cornelia, med serbiskfödd pappa och 
varbergsfödd mamma, är bosatt i 
Himle med man och barn. Hon har 
studerat kulturarv och arkeologi vid 
Göteborgs Universitet och har en 
kandidatexamen därifrån, men Bos-
gårdsskolan är annars kunskapsbasen 
för denna kunniga och engagerade 
himlebo. 2016 började hon sommar-
jobba på Radiostationen som guide 
och fick sedan frågan om hon ville 
fortsätta att arbeta på stationen med 
olika projekt och svaret blev ja, det 
ville hon göra. 

Cornelia är också certifierad sändar-
amatör med amatörradiosignalen SA-
6CYL och tillbringar en del tid i den 

- världens enda fungerande  
långvågssändare för telegrafi  
(med tillhörande antennsystem)  
och dessutom ett attraktivt  
besöksmål

Världsarvet  
Grimeton Radiostation

Cornelia Magnusson

Utsikt från kaféet mot radiomasterna
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lilla sändarlokalen på området där den 
ena långväggen är ett enda stort föns-
ter. Där har hon kontakt med hela 
världen på ett icke-digitalt sätt med 
hjälp av den pilspetsformade antennen 
intill huvudbyggnaden.

På World Heritage Grimeton Radio 
Station finns tio fast anställda varav 
åtta på heltid och två deltidsanställda. 
Det finns också något som heter Vän-
föreningen Alexander, Grimeton Ve-
teranradios Vänner, som är en ideell 
förening bildad 1996 med syfte att be-
vara, dokumentera och levandegöra 
sändarutrustningen vid den gamla ra-
diostationen i Grimeton.

En planlagd storsatsning för hela an-
läggningen inleddes 2018 och 2019 
startade mastklättringen, benämnd 
Klätterskiftet, en klättring som ger 
dig möjlighet att komma längst upp i 
torn 1 och vidare ut på tvärarmen, och 
denna genomförda satsning blev ge-
nast en succé. Klättringen 127 meter 
upp i höjden, säger Cornelia, har även 

utförts av några höjdrädda personer, 
som har klättrat för att bota sin höjd-
skräck och lyckats med klättringen 
och, vad det verkar, också blivit av med 
rädslan. Den höjdrädda skrivaren av 
dessa rader känner tvivel …, men 250 
personer i åldrarna 16 till 77 år har hur 
som haver tagit sig högst upp. Cornelia 
har naturligtvis också hon betvingat 
den 127 meter höga masten, vi anar att 
inget stoppar henne om hon har beslu-
tat sig för att genomföra något. - Cresto 
Group är rådgivare och leverantör till 
Radiostationen vad det gäller säker-
hetsarbetet vid klättringen.

Ett dotterbolag, Världsarvet Grime-
ton AB, bedriver visningsverksamhe-
ten, besökscentret med kaféet och bu-
tiken liksom annan verksamhet ”inom 
ramen för Stiftelsens Grimetons än-
damål”. Besökscentret, som stod klar 
2005, tycker vi är något extra med ett 
bestående värde, inte minst en fika-
stund med en Radiokaka, en Konden-
satorkaka eller varför inte Ingenjörens 
nattmacka. Fikastunden inkluderar 

utsikt genom helglasväggen mot mas-
terna, det är en betagande syn. 

En prioriterad målgrupp för närva-
rande är barnen och en lekplats för 
dem, Lekplatsen/Hinderbanan Kon-
trollen, invigdes detta år, 2020 alltså. 
Andra attraktiva saker att bese på Ra-
diostationen, många lämpliga för och 
med barn, är Utställningen om eller 
Visning av Radiostationen, Radios-
kuggan, Morsejakten och Kodknäck-
aren. Ytterligare en attraktion är 
Transmission, som när den äger rum 
är synlig på långt håll. Slumpmässigt 
utvalda datum på kvällstid sker denna 
visning, den består av två projektorer, 
monterade på ett av stationens torn, 
laserstrålar och …, ja, det är nog bäst 
att själv vara på plats för att se vad 
Transmission innehåller. 

En upplevelserik vandringspromenad 
med ”rullstolsgrus” står på önskelistan 
och förhoppningen är att kunna ge-
nomföra det projektet någon gång un-
der 2022-2023. - Tomtefrekvensen, 
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för ungdomar, finns det också något 
som heter liksom Operation Palm-
qvist, som utspelar sig på stationen 
under andra världskriget och som 
lämpar sig bra för en barnfamilj. Det 
handlar om ett spel i grupp med 2 till 
5 deltagare från 10 års ålder och uppåt 
och innehåller problemlösningar, där 
förkunskaper ej krävs.

Det kan nämnas att Riksantikvarie-
ämbetet på uppdrag av regeringen har 
tagit fram en nationell strategi för 
världsarvsarbetet. Strategin skall ge 
en samlad beskrivning av hur Sverige 
arbetar med Unescos världskonven-
tion nu och framöver, men huruvida 
detta gynnar Radiostationen återstår 
väl att se. Den erhåller för övrigt ing-
en sorts bidrag från regeringen.

Vill du klättra 127 meter upp i ett av 
antenntornen eller är du nyfiken på 
övriga attraktioner, vill du veta öppet-
tider eller har andra frågor, ring 0340–
67 41 90, maila info@grimeton.org, gå 

Lasse Österberg

in på https://grimeton.org/kalender/ för 
öppettider och klicka vidare för annan 
information eller skriv brev till Grime-
ton 72, 432 98 Grimeton. Prova inte att 
nå dem per långvåg, det kan vara krång-
ligt, men på Facebook och Instagram 
finns bilder och information.

Tack Cornelia, vi uppskattade att få 
träffa dig och att bli guidade på stationen 
och kaffet satt fint, liksom att vi, Anki och 
jag, hade förstånd att avstå från att 
klättra i några master. 

Cornelia Magnusson vid den nybyggda Lekplatsen/Hinderbanan Kontrollen.

Besökscentrat med café och butik
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TVÅÅKERS
VETERINÄRSERVICE

TELEFONTID:
kl: 8.00-9.00

Fastarpsv. 70 A

Tel. 0340-414 83

När det gäller byggnadsplåtslageri
och ventilation, vänd er med  

förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker
Tel. 0340-403 10 • info@bengtssonsplat.se

När det gäller byggnadsplåtslageri och ventilation, vänd er med förtroende till oss!

Fastarpsvägen 16, Tvååker, tel. 0340-403 10, info@bengtssonsplat.se

Året tjugotjugo har varit väldigt in-
tensivt på många olika sätt. Allt bör-
jade i vintras då Corona (covid-19) 
blev som störst, det började med att 
typ tre personer hade det i Sverige. 
Efter några månader blev det ju bara 
värre och värre, till slut stängde vissa 
länder sina gränser och många satt 
(sitter) i karantän. Vi kunde ju inte 
resa vilket var väldigt tråkigt, jag och 
min familj brukar flyga till Serbien 
nästan varje år. När vi inte fick resa 
fick vi göra saker hemma istället som 
till exempel att jag och min familj 
campade. 

Det blev mycket tid över och jag kunde 
inte vara lika mycket med mina vän-
ner. Jag bestämde mig för att läsa mer, 
jag gjorde ett vad med mig själv att läsa 
ut alla böcker i en viss kategori i biblio-
teket. Gick inte jättebra. Ca en vecka 
in i skolan började en ny tjej och vi 
blev/är bra vänner. Jag bor i Himle och 
kan därför cykla till Tvååker, då jag 

också kan få möjlighet att låna fler 
böcker. Jag går på gymnastik med en 
tjej som går i klassen nedanför mig, 
våra föräldrar brukar turas om att 
skjutsa oss. Det är kul att ha något som 
man gör på fritiden. 

En dag efter skolan när jag gjorde min 
läxa ringde min pappa och sa att han 
hade med sig en present, jag och 
mamma samt min lillebror gick ut 
och pappa hade köpt brevduvor. Dom 
var så himla gulliga och vi lekte med 
dom mycket varje dag. En eftermid-
dag gick vi ut för att mata dom och 
mamma ropade på mig, dom hade fått 
ett ägg. Vi var så himla glada och tog 
bilder på det. Några dagar gick och 
det blev bara fler och fler, nu är det sex 
stycken ägg. 

En kväll när vi skulle stänga in dom 
missade vi en duva och märkte inte 
förrän nästa dag. Vi gick ut för att 
mata dom och den blödde, vi försökte 
tvätta den men den var mycket skadad 
och dog tyvärr. Vi begravde den och 
tänkte mycket på den, ett av äggen är 
oklart vems det är så vi hoppas på att 
det är Karamells (duvans) ägg. Nästa 
dag släppte vi ut dom som vanligt och 
en busig duva flög iväg. Jag och min 

2020  
av Elisia Magnusson

TvååkerBladet presenterar och välkomnar en ny medarbetare, Elisia Magnusson,
12 år, från Himle, som skriver om det konstiga år som det innevarande har varit och är.
Vi ser fram emot att få läsa ett nytt bidrag från Elisia i nästa nummer av Bladet.

vän fick springa efter den, den satt på 
ett hustak och vi fick inte ner den. 
Min mamma sa att vi ska vänta och se 
om den kommer tillbaks, den bara 
satt där på en skorsten. Tokig duva, 
den är fortfarande där. Vi väntar på 
att äggen ska kläckas, om bara några 
dagar kommer det finnas flera duvor. 

2020 är det konstigaste året jag varit 
med om, mycket saker har hänt och 
en av dom värsta för mig var att min 
duva dog. Detta år har varit både då-
ligt och bra, det har gått otroligt 
snabbt för mig. Snart är det till och 
med min födelsedag och julafton.

Elisia Magnusson, 12 år

Hyr Tvååkers IF:s klubbstuga 
och gör en trevlig företags- eller 
kamratkväll. Vi kan ordna förtäring. 
Plats för 50-60 sittande gäster.

För information ring   
Tvååkers IF tfn 403 75.

FEST – KICK-OFF  
FEST – KICK-OFF  

– KONFERENS 
– KONFERENS 
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tel: 072 542 15 99

myllafondforsakring.se
0340-203200

MARIE LARSSON
HANS-OLOF BÖRJESSON
MADELEINE BJÖRNERHAG
LARS LEFFLER
HANNES BERNÉUS

0340-203210

0340-203220

0340-203230

0340-203240

0340-203250

Mylla Fond & Försäkring  
bjöd in till coronasäker fondlunch i Medborgarhuset

Hållbarhet, hälsa och ny teknik
Hållbarhet, hälsa och ny teknik var dagens ämne. Två 
fondbolag – TIN Fond och Simplicity – har med noggrann 
analys och fingret i luften känt av tidens strömningar i fö-
retagsvärlden. Man ser kraften i hur hållbarhet och hälsa 
berör människor och hur ny teknik är ”möjliggöraren” för 
lösningar på de utmaningar som vi lever med i det nya in-
dustrisamhället. Hannes Bernéus, Mylla, hälsade kunder 
och gäster välkomma

SIMPLICITY VARBERG
Henrik Tingstorp, förvaltare, presenterade företagets filo-
sofi att välja bort företag som säljer alkohol, tobak, porno-
grafi, vapen eller utvinner fossila bränslen. Simplicity vill 
skapa värden utan att förstöra världen. Det senast tillskottet 
är Simplicity High Yield med lite större risk eftersom man 
inriktat sig på företag med något lägre kreditvärdighet. 

Mylla Fond & Försäkring bjöd in till fondlunch och fondfika, mitt under coronaepidemin. Med glest utplacerade 
bord på behörigt avstånd i luftig miljö tog man sitt coronaansvar med två sittningar samma dag och max 50 kunder 
per tillfälle. Syftet med träffarna var att locka fondvärlden till Tvååker och samtidigt få ett perspektiv på coronas 
inverkan på framtidsoptimismen och investeringsviljan.

Fr.v Henrik Tingstorp och  Simon Hansen, Simplicity, Thomas Lundmark, TIN Fond

TIN FOND
Tomas Lundmark VD: – Vi tror att teknisk utveckling kan 
lösa många av världens utmaningar och är nyckeln till en 
mer hållbar framtid. TIN är ett ungt fondbolag men med 
lång erfarenhet av fondarbete i bl a Robur Teknik, Sveriges 
största teknikfond. TIN presenterade två fonder. Ny Tek-
nik, med fokus på små och medelstora företag i Norden och 
World Tech, en bred teknikfond inom teknik, hälsa och 
hållbarhet i samarbete med Avanza.   

Fonderna och coronan.
Hans Olof Börjesson, Mylla:
- I dagsläget verkar fondmarknaden hämtat sig efter corona-
chocken. Hacket i kurvan under våren är i stort sett återhäm-
tat och index ligger nu på plus. 

Hans Olof Börjesson, Mylla Fond & Försäkring

www.jonastakivarberg.com  •  mobil 0730-54 34 10
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Möten i corona-tider
Som så många andra föreningar har 
SPF Tvååker Spannarp varit tvungna 
att ställa in sina evenemang under året. 
Detta har gjort behovet av att hitta på 
andra lösningar tydligt. Ett lyckat ex-

empel är träffarna i parken ”På spåret” 
som kunnat genomföras i sommar. 
Vi sätter värde på att parken finns, sä-
ger Kerstin Ivarsson, som delat med sig 
av fotot på ett av dessa möten.  Här har 

vi kunnat träffas med egen kaffekorg 
och vi har varit mellan 25–30 personer 
per gång.  Att vi har en sådan stor och 
härlig plats där olika åldrar kan sam-
sas, måste vi utnyttja.

Text Anki

Tvååkers Plåt

Tvååkers Plåt
tel. 0340 - 471 20

 Kariann 
& Anna

DropIn & 
TidsBokning

Tel. 0340-400 51

Välkomna!
Välkommen att boka tid för fotvård, 
delbehandlingar såsom nagelklipp-
ning, fotvårtor och liktornar. 

Ring för bokning och prisuppgift.

Hultatorps Medicinska Fotvård

hultatorpsmedicinskafotvard

Välkomna!
Ann-Sofie

TEL. 070-495 35 73
Micael Finnberg
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En dag i mars stod det klart för oss i 
församlingen att flera av våra verksam-
heter skulle behöva göra en paus p.g.a. 
ett virus vid namn Corona. Det gällde 
soppluncher, församlingsaftnar, våffel-
café, ja allt det där som samlar många 
människor och stärker gemenskapen. 
Kanske trodde vi då att det skulle vara i 
några månader, men plötsligt var som-
maren här och restriktionerna var de-
samma som tidigare. Under våren ring-
de jag runt till människor som jag visste 
brukade komma till kyrkan och som 
tillhörde riskgruppen, för att höra hur 
de hade det och om jag kunde hjälpa 

dem på något sätt. Alla ni som är 70+, 
sträck på er! Ni har varit fantastiskt 
uthålliga och tålmodiga under hela 
den här tiden. Men när sommaren kom 
kände jag att längtan efter att få träffas 
var stor och att något måste göras.

Hur kan man då träffas på ett säkert 
sätt? Vad skulle vara trevligt att göra? 
Fika är alltid trevligt. Vi gjorde slag i 
saken och startade ett ”Café med av-
stånd” på vår fina nya uteplats vid för-
samlingshemmet. Varje tisdag fm. från 
mitten av juli till första tisdagen i sep-
tember bjöds det på kaffe med dopp. 

Coronamöte vid kyrkan
Gott om plats och bara en person som 
fixade kaffe och serverade. Allt för att 
det skulle kännas tryggt för den som 
besökte oss. Till en början var vi kan-
ske ett 10-tal, men när sista slurken 
kaffe dracks i september var vi 30. Jag 
tror att vi alla kände att det hade varit 
goa stunder vi haft tillsammans.

Nu är hösten här och vi försöker för-
siktigt öppna upp en del av våra verk-
samheter. Väl anpassat efter rådande 
omständigheter och så säkert det bara 
går. Håll utkik efter vad som är på 
gång hos oss under hösten.

Diakon Kerstin Arvidsson
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Vi fick en förfrågan från Gunilla 
Johnsson, sekreterare i Tvååkers Bou-
leklubb, om vi ville skriva något om 
klubben i Tvååkerbladet. Vi blev ny-
fikna och bestämde träff på platsen vid 
Sandgatan där boulebanorna finns. 
Det var en serietävling som skulle hål-
las och ett helt gäng med spelare drop-
pade in.  Spelet kom igång och vi för-
sökte hänga med i de olika turerna. Vi 
hade fått lite fakta från klubbens sty-
relsemedlemmar Gunilla, Stig-Inge 
och ordföranden Stig-Arne innan täv-
lingarna började och till slut började vi 
förstå hur det skulle gå till. ”Lillen” var 
den minsta bollen (som en pingisboll) 
och den slängdes ut först, därefter 

Marie Larsson och Hans-Olof Börjesson

Tvååkers Bouleklubb
skulle deltagarna försöka komma när-
mast denna. Varje lag består av två spe-
lare med tre klot vardera. Vikten på 
kloten skall vara mellan 650 - 800 gr/
st. Lätt som en plätt kan man tro men 
här gäller det att slå bort motspelarnas 
klot så inget är klart förrän sista klotet 
är kastat! 

Det märktes tydligt att här var ett gäng 
som verkligen hade roligt ihop. Stäm-
ningen var hög och koncentrationen 
var på topp. Många har varit med 
länge, till exempel Evert, som är 78 år 
och har spelat i 25 år! Ja, det var kul att 
se hur alla följde spelet och hur tydligt 
man kunde se på ansiktsuttrycket om 
det gick bra eller dåligt.

Per-Anders, Tore, Sigbritt och Mats N

Gunvor
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Stig-Arne berättar lite om klubbens 
historia:

”Det var Melker Ekwall som kom 
med idén att vi skulle starta en boule-
klubb och nu är Tvååkers Bouleklubb 
en aktiv klubb med ungefär 85 med-
lemmar. Vi har i princip spel alla dagar 
utom onsdagar och lördagar. Vår och 
sommar spelas på Sandgatan, där Kor-
pen också spelade fram till 2020. För 
att vi skulle kunna söka licenser bilda-
de Tvååkers Bouleklubb 2005 en egen 
förening. Vintertid spelades det i Li-
den. År 2008 flyttade vi till den nuva-
rande lokalen på Hajrans, som har va-
rit ett djurstall. Medlemmarna gjorde i 
ordning kök, banor med mera. År 

2006 övertog vi en tävling på Övrevi, 
en tävling som Korpen tidigare ar-
rangerade, med 192 deltagande lag, 
totalt 400 personer. År 2012 startade 
Tandemspelen på Sandgatan. 

När allt är som vanligt, utan pande-
min, är det både SPF och PRO i Två-
åker, Sibbarp och Rolfstorp som besö-
ker oss inomhus. Utomhus är det lag 
från Falkenberg, Varberg, SPF och 
PRO Tandemspel. Boule är en sport 
som alla kan spela, både gammal och 
ung. - Tvååkers Bouleklubb önskar 
alla välkomna att pröva på!”

Anki Edström  
/ Foto: Lasse Österberg 

Ordföranden Stig-Arne Andersson

Bernt, Hans och Anneli N

Gunilla och Stig-Inge



26   

TRYCKER IE T  I  VARBERG

 

Har du rätt pris på dina trycksaker?
Det är vi som trycker TvååkerBladet.

Svanenmärkt Tryckeri 3041 0933

ÖPPETTIDER
MÅNDAG - FREDAG

07.00 - 17.00
LÖRDAG

09.00 - 12.00
Lunchöppet

TRÄVÄGEN 2, TVÅÅKER

tel. 0340 - 48 01 90

www.jgb.se

Tandvård nära dig i Tvååker
Vi har ett brett utbud med bl.a:
•	 Frisktandvård 
•	 Implantat kirurgiska behandlingar
•	 Akut tandvård
•	 Nära samarbete med vårdcentralen 

Kontakta oss för att få 
tillgång till hela vårt utbud 
inom      tandvård!                                     
tel: 0340-48 04 30  

tel. 070-544 03 24
Nicklas Johansson

Tillbyggnader -Ombyggnader 
Renoveringar -Nybyggnationer

niab.bygg@hotmail.se

Vi
 m

ån
ar

 o
m
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in

 h
äl

sa

            www.regionhalland.se/vctvaaker

På Vårdcentralen Tvååker 
tar vi hand om dig
genom hela livet 

- från nyfödd till livet som 
pensionär

Gårdsbutik med svensk 
fisk och skaldjur m.m. 

  Ledsgård 3, 432 76 Tvååker 
Tel. 070-866 54 32

Följ oss på Facebook 
för öppettider och sortiment
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Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅ

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Din lokala 
BEGRAVNINGSBYRÅTEL: 0346-162 00 

christiansbegravningsbyra.se

Christian Larsson              Anna-Lena Kollberg           Stefan Janfalk

Telefon: 
0340-47177

ÖPPET:
Tisdag-Fredag 10-18

Behöver du massage?
Ring TuiNa Terapeut

Ireen tel. 0340-403 94

www.svenskakyrkan.se/tvaaker

Läs mer om Svenska kyrkan i Tvååker,
Spannarp, Sibbarp och Dagsås på

Vad händer i din församling?

Hallands Nyheter och Varbergsposten.

Margreth  
Manbring

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Margreth  
Manbring

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Margreth  
Manbring

Vi erbjuder allt i samband med 
begravning även bouppteckning, 
hembesök, borgerlig begravning 
och minnesstund. Välkommen!
Jour dygnet runt.

Tel. 0340-104 20  
www.manbring.se
Prästgatan 28, Varberg

Vi erbjuder allt i samband med begravning 
även bouppteckning, hembesök, borgerlig 
begravning och minnesstund. Välkommen!

Jour  
dygnet  

runt

Begravningsbyrå

Manbring

Margreth Linda

Grundad 
 

1873

Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Skansgatan 42

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. 

Välkommen!

– JOUR DYGNET RUNT – 
Skansgatan 42 Tel. 0340-103 21 www.hilles.se
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Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Skansgatan 42

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. 

Välkommen!

– JOUR DYGNET RUNT – 
Skansgatan 42 Tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Grundad 
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Hilles & Tornqvist
BEGRAVNINGSBYRÅ

Skansgatan 42

Vi ombesörjer allt i samband med begravningar.
Även hembesök och bouppteckningar. 

Välkommen!

– JOUR DYGNET RUNT – 
Skansgatan 42 Tel. 0340-103 21 www.hilles.se

Akvariestugan är en nystartad zoobutik i Tvååker som riktar 
sig till alla som är nyfikna på akvarier, växter, terrarier och spän-
nande djur. Butiksägaren heter Oscar Järeslätt och han har så 
klart ett brinnande intresse för djur och natur. Oscar har tidigare 
arbetat i flertalet zoobutiker men just nu studerar han till biolog 
på Högskolan i Halmstad. Under tiden som han studerar kom-
mer butiken ha öppet mest på kvällar och helger men tanken är 
att han ska kunna arbeta i butiken på heltid efter sina studier. 

I butiken hittar du bland annat fiskar, groddjur, reptiler och in-
sekter samt en mängd olika tillbehör. Oscar säger att tjusningen 
med att ha ett akvarium eller terrarium hemma är att kunna ska-
pa en naturlig miljö där dina djur trivs samtidigt som den ska vara 
vacker och spännande att titta på. Akvarie- och terrariehobbyn är 
en rofylld och trevlig hobby som passar hela familjen.

Oscar hoppas att butiken skall bli ett roligt inslag bland butikerna 
i Varberg och inte minst i Tvååker. ”Kanske kan vi få fler att in-
tressera sig för sådant som simmar och krälar” säger han. ”Jag 
hoppas att det skall bli en mötesplats för alla som tycker om akva-
riefisk och att jag själv får chansen att lära mig ännu mer om dessa 
djur.” Oscars mål är att tillgodose kundernas behov och efterfrå-
gan samt bibehålla en hög kvalitet och service.

Oscar välkomnar alla till Akvariestugan för att värma sig i 
höstmörkret och ta gärna med er hela familjen! 

 Text: Jenny Karlsson/ foto: Anki

Akvariestugan

Långåsvägen 11
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BOKTIPS FRÅN OSS PÅ TVÅÅKERS BIBLIOTEK

Vargasommar  
av Hans Rosenfeldt

Hans Rosenfeldts första 
roman som han skriver på 
egen hand, är en action-
fylld och ganska våldsam 
deckare. Han har tidigare 
skrivit sex böcker tillsam-
mans med Mikael Hjorth, 
om gärningsmannaprofileraren Sebastian Berg-
man. Men mest känd är han kanske som manus-
författare till tv-serierna Bron och Marcella.

Vargasommar börjar med en knarkuppgörelse 
mellan ett finskt mc-gäng och den ryska maffian 
i Rovaniemi, Finland. Skottlossning utbryter 
direkt. Nästan alla dör, fyra finnar och tre ryssar. 
Pengarna och narkotikan försvinner.

Utanför Haparanda hittar en tysk vandrare två 
döda vargar. Bokens huvudperson, Hannah 
Wester, en medelålders polis mitt i klimakteriet, 
misstänker direkt att det begåtts ett jaktbrott 
och att vargarna blivit förgiftade. När veteri-
nären ringer bekräftas det direkt, och Hanna 
suckar och tänker att det blir ytterligare en 
utredning som kommer läggas ner lika fort som 
den startat. Men det är inte allt. I vargarnas ma-
gar har det hittats människokött. 

Dessa två händelser kopplas naturligtvis sam-
man. Vi får följa Hanna Westers sökande efter 
kroppen, och sedermera efter de som bragt 
personen om livet. Vi får även följa de som är 
skyldiga. Till sist får vi följa den ryska maffians 
utsände i sin jakt på den eller de som lagt beslag 
på knark och pengar. 

Rosenfeldts personbeskrivningar är väldigt bra, 
och man kommer snabbt nära människorna i 
boken. Även de som bara är med en kort stund 
får snabbt ett djup. Vi får historien berättat 
för oss genom ett par personer, framför allt 
polisen Hannah Wester och, den av ryska maf-
fians utsände lönnmördare, Katja. Även staden 
Haparanda får vara med och berätta, i egna 
kapitel, vilket känns som ett spännande grepp. 
Det märks att Rosenfeldt skrivit manus för TV 
tidigare, för man får filmiska scener i huvudet 
när man läser den. Det är som sagt knarkupp-
görelser, dramatiska biljakter, en känslokall 
lönnmördare och moraliska dilemman. Vem har 
pengarna och knarket? Vad gör man om man 
hittar trehundratusen euro och en väska fylld 
med narkotika?

Boken slutar med ett par lösa trådar, och det 
märks att Vargasommar är första delen i en tänkt 
serie. Nästa del kommer efter att Hans Rosen-
feldt och Mikel Hjorth skrivit del sju i sin serie 
om Sebastian Bergman.

Underland  
av Robert Macfarlane             
Av jord är du kommen, till jord ska 
du åter varda. I alla tider och inom de 
flesta kulturer har vi valt att begrava 
våra döda någonstans under jord. 
Trots detta är världen under våra 
fötter så främmande för oss. Vänder vi 
blicken uppåt ser vi himlavalvet med 
månen och stjärnorna, men tittar vi ner ser vi bara så långt 
som gräset eller asfalten vi står på. Vår aversion mot under-
jorden kan också utläsas i språket, metaforer som förknippas 
med höjder är ofta mer positivt laddade medan liknelser 
kopplade till det underjordiska är negativa – att vara upplyft 
är bättre än nedtyngd.   

Underlandet har genom historien alltid varit en del av vår 
kultur och utgjort en mörk lockelse, tänk exempelvis på alla 
myter som handlar om att ta sig ner till underjorden för att 
hämta hem någon eller något. Redan Gilgamesheposet inne-
höll en sådan episod, men mest känd är myten om Orfeus 
och Eurydike. Kanske var det delvis därför det blev ett så stort 
medieuppbåd kring dramat med de thailändska pojkarna som 
tillsammans med sin fotbollstränare blev fast i en grotta för 
två år sedan. Dykare och experter från hela världen skickades 
dit för en stor och komplicerad räddningsinsats, våra myter 
om underjorden speglades i nyhetsdramatiken.

Cambridgeprofessorn Robert Macfarlane tar i sin fantastiska 
bok Underland med oss på en resa genom den för oss flesta 
helt främmande underjorden och vi får bland annat följa med 
genom vindlande och trånga grottsystem, besöka gruvor med 
kilometerlånga gångar och upptäcka katakomberna under Pa-
ris. Han slår följe med en mängd intressanta personer, såsom 
gruvarbetare, urban explorers och grottforskare. 

I sista kapitlet besöker han Finland och världens första slut-
förvaring för kärnavfall. Macfarlane tar här upp problemati-
ken kring vad som riskeras om vi inte lyckas kommunicera till 
kommande generationer den katastrof det innebär om de för-
seglade gömmorna bryts upp. Han uppmärksammar också de 
förödande konsekvenser som vissa av människans aktiviteter 
under mark för med sig. Vi gräver miljontals mil av tunnlar 
för att utvinna metaller och borrar efter olja från havsdjupen 
till ett skyhögt pris för vår natur och våra ekosystem. 

Förutom att vi handgripligen får följa med på författarens resa 
till underlandet skildras också i boken kulturhistorien kring 
människans förhållande till världen under oss. Som Macfar-
lane skriver: ”I underlandet har vi i långa tider placerat det vi 
fruktar och vill bli av med, och det vi älskar och vill bevara”. 

Macfarlane är uppenbarligen en äventyrare av rang, men han 
har också en poets hjärta. Hans språk är ofta lika poetiskt 
skimrande som en gruvas blottlagda silveråder. Vissa insikter 
och observationer formuleras så vackert att det känns som 
hjärtat brister en smula när jag läser. Han lyckas förmedla 
känslan av magi när han står framför uråldriga grottmålningar 
i norska Lofoten, hur den linjära tiden upplöses och hur när-
varon av de som levde där för tusentals år sedan vibrerar kring 
honom. Jag kallsvettas av klaustrofobi när han beskriver hur 
stenen pressar mot kroppen och hur han måste vrida huvudet 
åt sidan och slingra sig som en mask för att ta sig igenom 
trånga passager. 

Efter att ha läst boken uppskattar jag 
vår vackra värld ovan jord med frisk 
luft, träd och fågelsång om möjligt 
ännu mer, men med en fördjupad för-
undran och respekt för det som finns 
under mina fötter, vilken fascinerande 
planet vi bor på! 

Långt  
bortom havet 
av Isabel Allende

Året är 1939 när Roser 
och Victor, som så 
många andra spanjo-
rer, tvingas fly landet 
efter att diktatorn 
Francos trupper vun-
nit inbördeskriget. Roser  väntar barn med 
Victors  bror Guillem, som har stupat i kriget 
och trots att hon är gravid väljer hon att ge sig 
iväg på den riskfyllda resan. Roser och Victor 
lyckas ta sig till Frankrike där de hamnar i ett 
flyktingläger. De får höra att den chilenske 
poeten Pablo Neruda, som på 30-talet var 
konsul i Paris, har fått i uppdrag att anordna 
en flyktingtransport från Frankrike till Chile. 
För att komma med på båten är Roser och 
Victor tvungna att gifta sig.

Väl i Chile försöker de bygga upp ett nytt liv, 
han som läkare och hon som pianist. Roser 
föder Marcel och pojken blir som en son 
för Victor. Paret finner sig tillrätta i sitt nya 
hemland, trots att drömmen alltid finns om 
att de en dag skall kunna återvända till Spa-
nien. De förblir vänner även om de inte alltid 
lever tillsammans. Deras tillvaro förändras på 
grund av den politiska utvecklingen i landet 
och den blodiga militärkuppen i Chile 1973 
tvingar dem att fly än en gång.

"Långt bortom havet" är en historisk roman 
som sträcker sig från 1938-1994 och som 
utspelar sig i Spanien och på den Sydameri-
kanska kontinenten. Varje kapitel inleds med 
ett citat av poeten Pablo Neruda, som fick 
Nobelpriset 1971. Han lyckades 1939 chartra 
ett gammalt fartyg, Winnipeg, för att mer 
än 2000 spanska flyktingar skulle få chansen 
att starta ett nytt liv i Chile. "Det vackraste 
uppdraget jag någonsin har genomfört", säger 
Neruda.  

”Långt bortom havet” beskriver hur männ-
iskor tvingas lämna sina nära och kära för att 
bygga upp ett nytt liv på en helt ny plats i värl-
den. Huvudpersonernas kärleks- och familje-
historia är fängslande 
och man vill gärna följa 
med på deras livsresa. 
Mina tankar går till-
baka till Rosers och 
Victors historia långt 
efter att jag lagt ifrån 
mig boken.

Marianne Castellano

Biblioteket i Tvååker 
tel. 0340-69 78 60

From v. 34 tom v. 24
Mån & ons: 9-12 & 13-19

Tis & tor: 13-17, Fre: 9-12 & 13-16
Sommaröppettider from v. 25 tom v. 33

Mån & ons: 14-19, Fre: 9-14
Med reservation för ändringarJenny Persson Daniel Mattsson
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 1. Sainsommern =  ..........................

 2. Uvär =  .........................................

 3. Lemmabråden =  .........................

 4. Uhällig =  ......................................

 5. Anlessare =  .................................

 6. Boen =  ........................................

 7. Froedan =  ...................................

 8. Kravi =  ........................................

 9. Lai =  ............................................

 10. Sibugad =  ...................................

 11. Aukråg =  .....................................

 12. Bagogn =  ....................................

”DE ADERTON” 

 13. Bagetrå =  ....................................

 14. Ännavänt =  .................................

 15. Daulit =  .......................................

 16. Fauraböner =  ..............................

 17. Trägraen =  ...................................

 18. Braibaint =  ..................................

Rätta svar presenteras på  
anslagstavlan vid kontoret  
i Medborgarhuset.

 RÄTT SVAR  
 från förra omgången

1. Fjolleter = skämtsam
2. Främmat = besökande
3. Grynagräd = risgrynsgröt
4. Gätta = gissa
5. Haire = yngling
6. Horrevind = virvelvind
7. Illty = elakhet
8. Löpsar = skenar
9. Tjåssta = flämta
10. Äverhalare = overall
11. Aubäge = åbäke
12. Bagarst = bakerst
13. Bällavante = tumvante
14. Håsespeda = strumpsticka
15. Hinnauert = här om året
16. Kågemat = kokt mat
17. Liasom = liksom
18. Madduska = stort fruntimmer 

Vad betyder orden?

Vill ni läsa mer  
halländsk dialekt? Gå in på:  
http://morpekanska.glommen.eu/#home

••• Allan

www.asigebuss.se

Lars-Inge Karlsson

Tel. 0340-407 15,

070-537 07 48

Asige Buss

 

m
www.enebackenskraftkalla.se 
Nackhälle 22 • 432 77 Tvååker
Tel. 0340 472 98 • 0705 60 63 05

•Behandlingar•  
•Yoga•Qi gong• 

•Festlokal•

jh bostäder abjh bostäder ab
Uthyrning av hyreslägenheter i Tvååker

Jan-Anders tel 0709-75 71 55  |   Håkan tel 0709- 69 93 25

Svensgården 1, 432 76 Tvååker
Martin Börjesson 0709-39 13 91
bo.borjesson@tvaakersgras.se
www.tvaakersgras.se

Tvååkersgräs
 -   färdig gräsmatta på rulle 

till privat & företag.

Gunn tel. 0340-475 75

0340 400 98 tvablommor
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NYGÅRDS  
BYGGÅTERVINNING

Tel. 070-668 67 60
www.nygardsbygg.com 

kontoret@nygardsbygg.com

Vi säljer beg. dörrar, 
fönster, wc, kök, 

isolering, tegel m.m.

VÄLKOMNA! Öppet: Tis-Fre 10-18, Lör 9-13
Vi finns söder om Vbg: Kör g:a E6 och sväng mot Himle. Följ vår skylt.

Ann Jönsson
070 331 29 80

ANKARETS 
KROPPSTERAPI

Brukshälsan

MÅN - LÖRD: 07.00 - 21.00 • SÖND: 08.00 - 21.00

tel. 0340-401 98

 
 

 

Välsorterad Elaffär mitt i byn

0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se0346-23060, 23250

NU HAR VI UTÖKAT 
MED NYTT LIST- OCH 

SKIVFÖRRÅD

Öppettider: Måndag-fredag 7.30-17.30 Lördag 9.00-13.00

www.koingelantman.se

NU HAR VI UTÖKAT MED  
NYTT LIST- OCH SKIVFÖRRÅD

Ps! Är du  
snickare och  

söker nytt jobb?

Välkommen med  

din ansökan!

Stefan - 0703-94 13 85
eranbygg@telia.com

Renovering, Om, Till och Nybyggnation

Stefan 0703-94 13 85
 info@eranbyggservice.se

Renovering  
Om - Till och Nybyggnation

Benvax, presentkort mm.
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Det faktum att mat och dryck är 
viktig för vår hälsa har väl knappast 
förbigått någon. Det är en kunskap 
som vi naturligt förvärvar redan som 
barn. Vad det vi äter och dricker 
innehåller däremot har jag inte tänkt 
så mycket på tidigare men nu på se-
nare tid har jag insett värdet av att 
läsa innehållsförteckningar på mat-
förpackningar, (dock utan att ha det 
som kvällslitteratur på sängbordet.) 
Det finns mängder med böcker, lit-
teratur och föreläsningar på nätet att 
ta del utav där det ges råd till oss 
amatörer som visar matens betydelse 
för hälsan. Ett sådant råd lyder: 
”Köp inte, och framför allt ät inte 
det som har en innehållsförteck-
ning”. Jag ska erkänna att det rådet 
har jag svårt att leva efter.
Jag har en närstående som har åter-
gett följande sanna berättelse. Hon 
har en bekant, vi kan kalla honom för 
Killen, för det är en man. Kvinnor  
beter sig inte så som Killen. Han 
kommer hem en kväll från en till-

ställning, lite småhungrig som vi män 
gärna kan bli fram på småtimmarna. 
Öppnar kylskåpet och ser där en bit 
lax, snyggt ihoprullad och lagom stor. 
”Den tar jag” tänker Killen och i ett 
nafs slinker laxbiten in i munnen och 
glider ner i magen. ” Vad gör du” säger 
frun som just kom in i köket. ” Äter 
lax ” säger Killen. ” I den har jag ju lagt 
p-pillret till katten”.säger frun !!!!!! 
Exakt hur Killen reagerar på denna 
för honom nya information förtäljer 
inte storyn men man kan ju ana. 
”Ring 1177” säger frun. ”Va, vad ska 
jag säga” - ”Säg som det är, du har kä-
kat kattens p-piller”.
Killen börjar svettas och darra. Tan-
karna far iväg. ”Hur ska jag säga det-
ta”? Blir det iltransport till sjukhuset, 
magpumpning, framtida men, impo-
tens? Han ringer 1177. En kvinno-
röst svarar, han förklarar vad som 
hänt. Det blir först tyst en lång stund 
i telefonen sedan typ ett gapskratt. 
”Är du rädd för att bli med barn” sva-
rar hon. Killen är lättad och kan inte 

gärna bli förtörnad över bemötandet. 
Han drar en lättnande suck. ”Nä, 
men tack för svaret.”
På en bänk i hamnen i Läjet sitter 
Gunnar, och plötsligt blev han ”såll-
ten pau en öl”. Det kommer en pojke 
förbi på en cykel och då säger man-
nen. ”Kan du cykla och köba ett pär 
öl te meg, här harst du pänga och köb 
nät te deg själ fär de som bli äver.” Ef-
ter en stund kommer pojken tillbaka 
med ölen och mannen frågar vad han 
köp till sig. ” Toy ” sa pojken. ”Täj” va e 
de” sa Gunnar. ”Tuggummi ” sa poj-
ken. ”Ja faur smaga” sa Gunnar. In 
med tuggummi i munnen, och han 
tugga och tugga. Efter en stund säger 
han. ” Tvi femtan, täj, snus å löstänner 
i en salig oreda i mån, nä täj det e 
inget fär meg.”
Vad lär vi oss av dessa berättelser? Vi 
ska vara noga med vad vi äter, och 
framförallt kontrolle-
ra innehållet. 

LILLA KÅSERIET  - Nära or i rättan ti - o lide te.

Eva, Andreas och Filippa Davidsson är familjen  
som numera driver gatuköket mitt i samhället.  
Det blir väl mest Eva vi kommer att träffa, men de  
andra finns därbakom. Eva har ju jobbat där i många  
år och har bra kontakt med kunderna som är glada  
att hon har tagit över. 
Positiva Tvååker önskar familjen lycka till med  
” Körvakiosken”!

Text och foto: Anki

Familj från Tvååker nya ägare till  

Korv me mos! 



astadvingard.se

På Ästad Vingård finns mer än bara vin.  
Eller vad sägs om spa och varma bad, 

uppfriskande källor, vandringar i naturen, 
konferenser och avsmakningsmenyer  

från det halländska skafferiet. 

EN ANNAN DEL  
AV HALLAND

Colorama Tvååker, Björkängsvägen 3
432 78 Tvååker, Tel. 0340-401 62

LADDA FÖR HÖST OCH VINTER ! 
Vi har ett brett sortiment med motorsåg, 
röjsåg, lövblås, snöslungor, gräsklippare 
och robotklippare.  
Även fyrhjulingar,  
mopeder, cyklar  
och elverk.

Välkomna till butik och verkstad nära dig!  
Mitt i Tvååker. Vardagar 8-18 • Lördagar 9-13
 www.handins.nu • handins@telia.com • 0340-40515

DISTRIKTSSÄLJARNA I HALLAND AB

Ätrastigen 5A 
i Falkenberg

035-15 10 10
Din lokala försäkringsförmedlare

ÖPPETTIDER
Vardagar ........................10.00 - 17.00

Lördagar ....................... 10.00 - 15.00

Sön- & helgdag ............ 10.00 - 15.00

Fastarp 9, 432 77 Tvååker, Tel: 0340-405 50

www.horasensplantskola.nu

Vackra och personliga Dörrkransar

Julgranar i december  Välkomna! För dig som vill spara eller låna, till litet eller stort. Som vill investera 
eller förverkliga en ny affärsidé. För dig som vill vara en del av ett 
levande Varberg där du ges möjlighet att utvecklas. För dig som går i 
skolan, arbetar eller har lediga dagar. Var du än befinner dig i livet. 
För dig finns Varbergs Sparbank.

Vi finns för dig 

Välkommen in på kontoret i Tvååker!


